プレスリリース 報道・教育担当 各位                         2021年 7月 12日

東京 2020 パラリンピック 代表選手

陸上競技部 大島健吾選手

オンライン会見のお知らせ

名古屋学院大学(名古屋市熱田区熱田西町) 陸上競技部に所属する大島健吾選手（法学部法学科4年）が、

7 月 6 日(火)に東京 2020 パラリンピック 陸上競技(男子 T64 クラス)の代表選手に内定しました。男子 100ｍ(T64

クラス)、ユニバーサルリレーに出場予定です。過去の大会を含め、本学からオリンピック・パラリンピックへ出場す

るのは、大島健吾選手が初めてです。

これを受けて、オンライン会見を下記のとおり実施いたします。参加ご希望の場合は下記要領に沿ってお申し

込みください。

【大島健吾選手 オンライン会見】

◆日時： 2021 年 7 月 15 日（木） 13 時 15 分～13 時 50 分

・13 時 15 分～13 時 25 分 ：ご質問受付＜WEB会議システムTeamsのQ&A機能によりご質問を受け付けます＞

・13 時 30 分頃～13 時 50 分 ：パラリンピックに向けての抱負、ご質問への回答

◆出席者： 名古屋学院大学陸上競技部 大島健吾選手、松田克彦部長

＜ご参加を希望される場合＞

◆事前に申請をいただいております。

7 月 13 日(火)16 時までに広報室(kouhou@ngu.ac.jp)までメールでお申し込みください。

メールには以下 3 点の記載をお願いします。

1.貴社名

2.ご担当者名

3.ご連絡先(貴部署所在地、お電話番号)

◆WEB 会議システム Teams のライブイベントを使用します。お申込み時のメールアドレスに会議 URL

をお送りします。開催日当日 10 時 00 分までに URL が届かない場合はお手数ですが、広報室

(052-678-4074)までご連絡ください。

◆注意事項

・当日は、13 時 10 分頃より入室いただけます。

・入室の際は、貴社名とお名前を設定してください。

・上記 URL の第三者への共有はご遠慮ください。

・会見時のライブ配信(中継)はご遠慮ください。

・原則 1 社 1 名までの人数調整にご協力ください。

【大島健吾選手について】

大島健吾選手は、中学時代は卓球、高校時代はラグビーに打ち込み、陸上競技は大学に進学してから本格的に

開始しました。2020 年 9 月 第 31 回日本パラ陸上競技選手権大会・男子 100m(T64 クラス)で優勝、直近の 2021

ジャパンパラ陸上競技大会では同種目でアジア記録を更新し、11 秒 37 で優勝しています。

◆大島健吾選手の主な成績

2020 年 9 月 6 日 第 31 回日本パラ陸上競技選手権大会 100m(T64) 優勝 11 秒 93

2021 年 3 月 27 日 第 119 回日本体育大学陸上競技会 100m(T64) 優勝 11 秒 46 アジア新記録

2021 年 4 月 24 日 2021 ジャパンパラ陸上競技大会 100m(T64) 優勝 11 秒 37 アジア記録更新

学校法人名古屋学院大学  広報室：小西、橋之口    名古屋市熱田区熱田西町 1-25

TEL：052-678-4074  FAX：052-682-6812  e-mail：kouhou@ngu.ac.jp